



Referat af ordinær generalforsamling mandag den 18. august 2025 kl. 19.00

Dagsorden ifølge vedtægterne

1. Velkommen ved formanden
2. Valg af dirigent
3. Formændenes beretninger
4. Regnskabsaflæggelse
5. Indkomne forslag
6. Valg ifølge reglement
7. Eventuelt

Ad.1: Formand Bo Mortensen bød velkommen til de 14 deltagende.

Ad.2: Jørgen Olsen blev valgt som dirigent, og kunne konstatere at generalforsamlingen er indkaldt retmæssigt, så generalforsamlingen er beslutningsdygtig.

Ad.3: Udvalgsformændene aflagde deres beretninger, se sidst i referatet

Ad.4:

Regnskabsaflæggelse:

Der er sket stor stigning i både indtægter og udgifter, men det skyldes udelukkende måden at lave regnskabet på.

På kontingenterne har der været en stor fremgang, som har givet et godt bidrag.

Der har været afholdt et lotteri og der har været sponsorer, som har givet et godt tilskud til klubben.

Der har været holdt en lang række turneringer, events og arrangementer, som også har givet et meget flot overskud.

I forhold til udgifterne i de enkelte afdelinger, er det primært udgifter til trænere og bolde.

Sidste år havde vi et underskud på ca. 400.000 kr. Der var forventet et underskud på ca.167.000 kr. i denne sæson, som heldigvis er blevet mindre.

Der er hensat nogle midler til sponsortøj til den næste sæson.

Der sigtes efter et regnskab der går i nul i den kommende sæson.

Ad.5: Ingen indkomne forslag

Ad.6: Valg ifølge reglement

Bestyrelsen

Formand(pv)	Bo Mortensen modtager genvalg, og blev valgt.
Næstformand	Ingelise Rasmussen
USU-formand(pv)	Julie Trolle Boding modtager genvalg, og blev valgt
SSU-formand	Asger Feldbæk Nielsen
MSU-formand(pv)	Eva Zib modtager genvalg, og blev valgt

VSU-formand	Jesper Andersen
Sekretær(pv)	Vakant – Morten Hedegaard vil gerne stille op, og blev valgt.
Kasserer	Claus Veirup
Sponsor/ESU-formand(pv)	Casper Hupfeld modtager ikke genvalg Thomas Hartwich modtager valg, og blev valgt.
Bestyrelsessuppleant(pv)	Flemming Klausen modtager ikke genvalg Casper Hupfeld modtager valg, og blev genvalgt

Ungdomsudvalg

Medlem 1	Mikkel Dahl
Medlem 2(pv)	Bo Christiansen modtager genvalg, og blev valgt
Medlem 3	Morten Hedegaard
Medlem 4(pv)	Thomas Saabye modtager ikke genvalg Kristine Søborg modtager valg, og blev valgt
Medlem 5	Mette Jakobsen
Medlem 6(pv)	Brian Hindsgaul modtager genvalg, og blev valgt
Medlem 7	Betina Mølgaard ønsker at udtræde Thomas Saabye modtager valg, og blev valgt
Suppleant(pv)	Maja Dreyer modtager genvalg, og blev valgt

Seniorudvalg

Medlem 1	Fillip Svejgaard
Medlem 2(pv)	Esther Feldbæk Nielsen modtager genvalg, og blev valgt
Medlem 3	Jonas Bangsgaard
Medlem 4(pv)	Vakant
Medlem 5	Casper Hupfeld
Suppleant(pv)	Vakant

Motionsudvalg

Medlem 1	Claus Veirup
Medlem 2(pv)	Vakant. Karsten Monsrud stillede op, og blev valgt.
Medlem 3	Mette Bernstorff Winsløw
Suppleant	Vakant

Veteranudvalg

Medlem 1	Vakant
Medlem 2(pv)	Flemming Klausen modtager genvalg, og blev valgt
Suppleant (pv)	Vakant

Sponsor/Eliteudvalg

Medlem 1	Johan La Cour Schmidt
Medlem 2(pv)	Mathias Amdi modtager ikke genvalg
Medlem 3	Morten Hedegaard ønsker at udtræde. Dette blev vedtaget.
Medlem 4(pv)	Thomas Hartwich modtager ikke genvalg Casper Hupfeld modtager valg, og blev valgt
Suppleant(pv)	Vakant

Revisorer

Medlem 1	Steen Elmue
Medlem 2(pv)	Mikkel Matthiessen modtager genvalg, og blev valgt
Suppleant(pv)	Kresten Valdal modtager genvalg, og blev valgt

Ad.8:

Der blev spurgt til vedtægtsændringerne fra sidste år. Dette er i proces.

Det blev bemærket, at rigtigt mange bruger vores hal, som ikke betaler for at spille der, særligt tidligere medlemmer, som spiller i andre klubber. Nogle af disse spiller i sko, der ødelægger banerne. Hallen er ikke låst, er ubemandet, og der er ikke kontrol med hvem, der kommer ind.

Der blev svaret, at det ikke er vores, men kommunens hal. Hvis der spiller nogle på banerne, som ikke har betalt, så kan man smide dem væk.

Referent: Eva Zib

Formand: Bo Mortensen

Dato og underskrift 30/8-25 Bo Mortensen

Dirigent: Jørgen Olsen

Dato og underskrift 30/9-25 J. Olsen

Formandens beretning

Sæsonen 2024/2025 er slut og sæsonen 2025/2026 er faktisk allerede startet

Vi kan notere en pæn medlemsfremgang så vi ved årsskiftet var 517 medlemmer i klubben. Det er unge under 25 år der har bidraget til fremgangen. Vi havde ved årsskiftet 294 spillere på 25 pr eller yngre, det er 60 mere end året før og det tegner meget positivt for fremtiden

Vi havde ved afslutningen af sæsonen svært ved at finde plads til nye der ville spille prøve kræfter med badminton men det lykkedes dog. Befolkningstallet i kommunen vokser og på sigt vil vi få svært ved at rumme flere spillere og må derfor håbe at nye haller tænkes ind i nybyggeriet og at vi også vil få plads her.

Vi har haft flotte spillemæssige resultater i pr i både ungdoms- og motionsafdelingen som I vil høre mere om i de følgende beretninger. Seniorafdelingen måtte desværre se at 1. holdet rykkede ned i Danmarksserien men med en stor spillertilgang i denne sæson håber vi på hurtig tilbagevenden til 3. division.

Vi har igen i år haft rigtig mange både sportslige og sociale arrangementer i år og igen har ungdomsafdelingens været en i Berlin. I år, ja faktisk lige nu, er ca 15 spillere fra seniorafdelingen på en tur til La Santa som vi også håber bliver en tilbagevendende tradition.

Den kommende sæson vil byde op flere nye tiltag

Vi ønsker flere mødesteder og mere at samles om er derfor i gang med en proces hvor vi håber på at kunne få gang i driften af kiosken på hverdage så der er noget at samles om efter træning og det vil samtidig give mulighed for salg af tøj og dermed flere indtægter. Kommunen er positivt indstillet på at bidrage til at forbedre forholdene i og omkring kiosken.

Klubrummet her kunne også være et langt bedre og mere benyttet mødested. Vi har derfor overfor kommunen foreslået anlæggelse af en balkon og en trappe ned til hallen herfra. Forslaget har fået en positiv modtagelse og vi afventer den fortsatte politiske behandling.

I forbindelse med at DGI Storkøbenhavn og Herlev Kommune har indgået et strategisk partnerskab har vi i Herlev/Hjorten Badminton ansøgt om og også fået bevilget et udviklingsforløb med DGI og deres konsulenter

Her arbejder vi i tre spor

Det første spor er trænerudvikling, her håber vi bl.a. at kunne vække interessen for at blive hjælpetrænere hos mange flere af vores ungdomsspillere. En hel årgang ungdomsspillere vil få mulighed for et kursus og efterfølgende praktik på en træning. Forhåbentlig vil det hjælpe til at mange flere vil få lyst til både at være trænere og også lave frivilligt arbejde for klubben

I det andet spor arbejder vi med udvikling af samarbejdet på tværs af bestyrelsen og udvalgene.

I det tredje spor arbejder vi med at forbedre pigers trivsel i klubben og her har vi allerede mange nye ideer til hvad vi kan lave af nye tiltag og sjove arrangementer for vores pigespillere som vi vil iværksætte i den kommende sæson

I den kommende sæson vil vi for første gang have elever i kommunens idrætsklasse, faktisk 4 elever. Dem tilbyder vi med kommunale midler morgentræning hver torsdag. Vi håber at endnu flere vil overveje muligheder for Herlev kommunes idrætsklasse.

Til sidst vil jeg gerne sige tak til alle klubbens engagerede frivillige ledere, trænere og forældre og medlemmer der har lagt frivillighedstimer i klubben i den forgangne sæson.

I Har leveret en kæmpe indsats i år og med den mange nye tiltag vi har i den kommende sæson for vi virkelig også brug for jer fremadrettet

Og med de ord vil jeg give ordet tilbage til dirigenten.

Bo Mortensen, formand, Herlev/Hjorten Badminton

Beretning sæsonen 2024-2025

Ungdomsafdelingen ved ungdomsformand Julie Trolle Boding

Jeg ser tilbage på en sæson med så meget badmintonglæde og fællesskab, som jeg mærker hver eneste gang, jeg træder ind i hallen.

I ungdomsafdelingen har vi gennem den seneste sæson taget imod mere end 100 nye medlemmer, som har fået lyst til at prøve at gå til badminton i vores klub. Nogle af dem kommer, fordi de har spillet med forældre eller venner, mens andre har prøvet badminton via nogle af vores aktiviteter rettet mod skolebørn i Herlev, nemlig sommerferieaktiviteterne, skolebadminton eller den fælles idrætsdag for 4.-6. klasse. Det betyder, at der har været fyldt på vores basishold – og i perioder endda venteliste – hvilket har givet anledning til, at vi den kommende sæson udvider antallet af pladser på basisholdene for nye spillere.

Den foregående sæson havde vi næsten 20 ungdomsspillere på efterskole, hvilket er rekordhøjt. De fleste har spillet badminton på deres efterskoler og udviklet både deres spil, men også nye venskaber med spillere fra andre klubber. Vi har været meget optaget af at bevare kontakten til de unge spillere, og derfor havde vi som noget nyt en særlig indsats sidste år for efterskoleeleverne. Frivillige kræfter sørgede for at samle dem til både spil, hygge, pizza og padel – og vi er rigtig glade for, at mange af dem er vendt tilbage til klubben efter sommerferien.

Vi indgik sidste år en partnerskabsaftale med Herlev Kommune & DGI. Vi havde en bunke gode idéer til, hvad vi kunne bruge dette partnerskab til at udvikle, hvilket siger noget om den idékraft og inspiration, der ligger gemt i de frivillige kræfter i klubben. To af de indsatser, vi startede op, siger direkte mod ungdomsafdelingen. Den ene er en indsats, der skal inspirere vores unge spillere til at tage en træneruddannelse. U15-årgangen er derfor inviteret til en inspirationsdag, hvor de bliver introduceret til hjælpetrænerrollen, og vi kommer i den nye sæson også til at tilbyde dem som praktikophold sammen med vores nuværende trænerkorps. Vi vil gerne styrke klubbens røde tråd og give spillerne en mulighed for at lære fra sig og give noget videre til de yngre spillere i klubben.

Derudover vil vi gerne styrke vores muligheder som klub for at rekruttere hjælpetrænere fremover, men samtidig skabe en mere struktureret ramme, der baner vejen for de spillere, der gerne vil have job som hjælpetrænere.

Endelig vil vi gerne vise spillerne andre sider af både badminton- og foreningslivet samt give de unge mennesker et ansvar og forhåbentlig et indblik i, hvad de også har af kompetencer, de kan bringe i spil både i og uden for vores klub. Og vi tror på, at det både kan gøre spillerne selv til bedre badmintonspillere, samtidig med at det kan styrke klubfællesskabet.

Den anden DGI-indsats, vi satte fokus på, var at fortsætte med vores fokus på at motivere piger til at fortsætte med badminton. Vi havde sidste år en fordeling blandt ungdomsspillerne på 61 procent drenge og 39 procent piger, hvilket heldigvis er en bedre procent end mange andre klubber. Vi havde en workshop med både trænere, seniorer, ungdomsudvalgsmedlemmer og "bare" forældre til piger. Og der var SÅ mange gode idéer og planer for sociale arrangementer og inddragelse af pigerne, at hvis bare halvdelen bliver til noget, så bliver det den fedeste sæson, vi er på vej ind i. Vores nye pigetræning sidste sæson var en succes, der skabte nye relationer på tværs af pigegruppen, og selvom der også blev lavet både opvarmning, øvelser og kampe, så var der gjort plads til gode snakke og hygge og ikke mindst kageordning. Derfor har vi den kommende sæson udvidet pigetræningen med flere pladser, og jeg er glad for at se, at antallet af tilmeldte er tredoblet på pigetræningen efter sommerferien.

Jeg synes personligt, at det er rigtig sundt for piger og drenge at træne sammen, og det gør de heldigvis også det meste af tiden. Men alle de klubber, der har succes med at fastholde pigerne i badminton, de

har tilbud ligesom vores pigetræning. Og jeg lover, at vi ikke glemmer drengene. Heldigvis er mange af idéerne til sociale arrangementer ikke kun for piger, men for alle spillere, og hvis vi planlægger pigestrænger, planlægger vi selvfølgelig også drengestrænger. Derudover drømmer jeg om den kommende sæson at oprette et spillerråd – et elevråd for spillerne, så vi som ungdomsafdeling bliver bedre til at spørge vores medlemmer, hvordan de oplever at være i vores klub, og vi skaber nogle rammer for, at vi som voksne kan lytte til, hvad der optager de unge, og hvordan de har det.

Vi måtte sidste sæson sige farvel til vores ungdomscoachtræner gennem to sæsoner, Michael Svejsø, som er taget på badmintoneventyr i udlandet. Vi har været meget glade for Svejsø og takker ham for sin store indsats for klubben. Nu har vi taget imod en ny ungdomscoachtræner, Joakim Dyhr Bach, som får følge af et stort trænerkorps, der tilsammen er klar til at fortsætte udviklingen af vores spillere og vores klub.

Sidste sæson lagde vi igen hjemmebane til en række store turneringer i ungdomsrækkerne lige fra de ældste i U17/U19 til de yngste i U9-rækken. Vi lagde hal til SM-finaler, hvor spillere fra hele Sjælland kom til vores klub og kæmpede om medaljer. Og vores turnering i maj måned for U9, U11 og U13 slog vilde rekorder med så mange tilmeldte, at vi desværre måtte meddele hele 46 spillere, at der ikke var plads til dem i turneringen – og alligevel havde vi et kampprogram, der samlet set kom til at strække sig over 24 timer på to dage.

Jeg ved, at der har været tradition for at fremhæve resultater fra den foregående sæson. Vi har vundet medaljer ved både SM og DM – individuelt så vel som for hold – og en masse spillere har lavet flotte resultater ved individuelle turneringer. Det næste, jeg nævner, er inspireret af tennisspilleren August Holmgrens far, Allan Holmgren. Jeg er **ikke** stolt, når I vinder pokaler og medaljer – det regner jeg med, at I selv er. Det er jeres ære det hele. Og I skal vide, at vi som klub støtter jer, uanset om I vinder eller ej. Men jeg er utrolig **glad** på jeres vegne over resultaterne, og da jeg ikke fysisk kan bære alle jeres tasker, sådan som Allan Holmgren har båret sin søns taske, så håber jeg, at **jeres** forældre vil bære jeres tasker og støtte jer også fremover.

Et resultat vil jeg dog alligevel nævne. I påsken var 36 spillere fra 10-20 år i Berlin, og som fællesskab vandt vi klubpokalen for andet år i træk – faktisk viste det sig, at der slet ikke var spænding om resultatet, for allerede på turneringens dag nummer to ud af tre, havde vores spillere vundet så meget, at de havde samlet point nok til, at ingen andre klubber kunne slå os. Det er selvfølgelig klubpokalen, der fik os i Herlev Bladet, og den står også flot nede i kiosken (vi mangler stadig en hylde). Men når jeg skal fortælle om turen, så må jeg bare sige, at spillerne – og de medrejsende heppende forældre – gjorde, at turen var **endnu** bedre end året forinden. De tog imod nye spillere med åbne arme, de heppede på hinanden og passede på hinanden, og de hvilede i sig selv og viste, hvor fantastiske unge mennesker vi har i vores klub. Tak for jer.

Sidste sæson indførte vi en ny klubpris, nemlig årets frivillige, og jeg er utrolig glad for, at den gik til en holdleder i ungdomsafdelingen, som gennem flere sæsoner har været en engageret, smilende og støttende holdleder. Ligesom årets priser til ungdomsspillerne gik til spillere, der henholdsvis lavede flotte resultater, samlede et trofast heppekor og tog godt imod nye spillere i både klubben og på nye træningshold.

Samlet set har det været en sæson, hvor **fællesskabet** er styrket, den spilmæssige **udvikling** har taget fart, der har været grin og **sjov** i hallen, spillerne har vist hinanden samt spillere fra andre klubber **respekt**, og der har været et spirende **samarbejde**. Jeg glæder mig til at arbejde videre med de værdier.

Der har været mange særlige oplevelser sidste sæson, men særligt et billede har gjort indtryk på mig. Jeg tror, det var i forbindelse med arrangementet ”spil med en senior”, hvor seniorafdelingen havde inviteret ungdomsspillerne til et hyggeligt arrangement i hallen, hvor der blev spillet på tværs af alder.

Inden arrangementet gik i gang, blev hallen fyldt med spændte, nysgerrige ungdomsspillere, der trådte ind i hallen og kiggede sig omkring. Alle otte baner var ledige. De første drenge gik ind på bane 6 og begyndte at slå til en bold. Så kom de næste ind. Banen blev fyldt. Så kom en håndfuld piger. Og selvom der var syv ledige baner at vælge mellem, gik de også ind på bane 6. Og ret hurtigt stod de 7 spillere på den ene side og 6 på den anden. I en hal fyldt med ledige baner. De grinte og diskuterede, hyggede og spillede.

Det var det billede, jeg havde i tankerne, da jeg i foråret indstillede vores hal til lodtrækningskonkurrencen "Min Hal" hos Dansk Idrætsforening, og her til slut vil jeg gerne læse min indstilling op:

"Hallen udstråler en stemning, der både omfavner højtidelighed og helt-nede-på-jorden-hed. De fine, grønne baner og dannebrogssflagene hele vejen ned gennem hallen danner en smuk ramme om badmintonspillet - både det hårde benarbejde, den intense træning og de spændende kampe. Men selvom stemningen er højtidelig, er den alt andet en højpanet. Der er altid en livlig stemning med glade stemmer og grin fra spillere, som er i gang med spil på banerne eller en hyggelig samtale på stolerækkerne. Det føles som at træde ind i et hjem, hvor alle hilser på hinanden, smiler og vinker. Det bedste er, når der indimellem sker det, at selvom der er 8 ledige baner, så samles 10 eller 20 ungdomsspillere på den samme bane for at spille så mange som muligt sammen <3".

Det er den følelse, jeg har haft, når jeg gennem den seneste sæson har været i hallen. En følelse af badmintonglæde og fællesskab.

Tak, fordi jeg måtte være jeres ungdomsformand i en fantastisk sæson.

Årsberetning – Seniorafdelingen

I sæsonen 2024/2025 fortsatte vi med vores trænersteam bestående af Rasmus Mortensen og Danni Persson på tirsdage og torsdage, mens Julie Quistgaard også i år stod for ungseniortræningen om mandagen.

Vi stillede med fire hold i seniorholdturneringen.

Vores store ambition var at sikre, at 1. holdet blev i 3. division. Desværre lykkedes det ikke, og efter en hård sæson måtte holdet rykke ned.

2. holdet havde et svært grundspil og måtte ligeledes kæmpe i nedrykningsspillet. Det så længe ud til, at de ville rykke ned, men efter en intens kvalifikationskamp reddede de sig og sikrede endnu en sæson i Danmarksserien.

Også 3. holdet endte i nedrykningsspillet, men her lykkedes det at holde sig oppe efter en flot indsats.

4. holdet måtte vi desværre trække, da det især var en udfordring at stille med damespillere.

I den kommende sæson får vi et nyt trænersteam. Morten Regaard vender tilbage til Herlev efter et par år i Saif, og vi får Kristian Simoni med som assisterende træner. Julie Quistgaard vil fortsat være mandagstræner og samtidig bidrage til den ordinære træning på seniorniveau fra tid til anden.

Vi ser frem mod en lovende næste sæson. Vi har fået en stor spillertilgang, især i toppen af vores seniorhold. Der er især kommet spillere til fra SAIF, og samtidig er flere Herlev-spillere vendt retur fra deres efterskoleophold eller et par sæsoner ude i andre klubber.

Med den markante tilgang af dygtige spillere har vi besluttet at genetablere det 4. hold, vi måtte trække i år. Samtidig har vi oprettet et 4-mandshold til vores unge drenge, som endnu ikke er klar til seniorhold.

Alt i alt ser vi frem til en sæson med højt niveau, stærk holdånd og masser af gode oplevelser på og uden for banen.

Asger Nielsen, formand seniorafdelingen

Årsberetning Motionsafdelingen

Vi har igen i sæsonen 2024/2025 haft stor succes, og næsten helt fyldte træningshold. Der er en rigtig god stemning på holdene, og vores tilmeldingssystem fungerer rigtigt godt.

Der har været oprettet tre træningshold i den forgangne sæson:

- Onsdag aften 18.30-22.00, delvist med træner, sammen med veteraner, som var fyldt helt op
- Onsdag aften 20.30-21.30 for begyndere, med træner
- Mandag aften 20.30-22.30, som var fyldt godt op

Hen over sommeren er der mange, der har spillet på de sædvanlige træningstider.

I 2025/2026 oprettes de samme hold, og vi har fået ny træner til onsdagsholdene, som er Mads Hartwich. Træningen på det "tidlige" oprindelige onsdagshold vil blive lidt anderledes i den nye sæson, end tidligere, og vi håber det bliver en succes.

Vi havde tilmeldt 6 hold til holdturneringen 2024/2025, og resultatet for disse hold var følgende:

- 4+2 elite blev nr. 1 i puljen
- 4+2 serie 1-2 blev nr. 5 i puljen, og bliver i rækken
- 4 herrer elite blev nr. 1 i puljen
- 4 herrer mester blev nr. 3 i puljen
- 4 herrer serie 2 blev nr. 7 i puljen, og bliver i rækken
- 4 herrer serie 4 blev nr. 4 i puljen

Der var desværre ingen hold afsted til LM i år.

I den nye sæson 2025/2026 melder vi næsten det samme antal hold til.

Vi håber på, at vi kan få mange til at deltage i nogle udvalgte individuelle turneringer i den kommende sæson.

Det er desuden planen at få lavet en fest i løbet af efteråret, sammen med veteranerne.

Tak til Claus for den store hjælp med spilleplanlægning mm.

Eva Zib, formand, motionsafdelingen

Beretning sæson 2024/2025 – Veteranafdelingen

Sæsonen 2024/2025 var nok en gang en lidt bøvet sæson for klubbens veteranspillere i forhold til afviklingen af holdkampe. Modstanderne ønskede mange gange at få flyttet holdkampene, hvilket gav et større arbejde for vores holdleder, Flemming Klausen, og ofte mandede det ud i at kampe skulle flyttes, blev aflyst eller afviklet med afbud. Dette har været klart utilfredsstillende, da veteranholdkampene er en vigtig del af motivationen.

Rent træningsmæssigt har der i en årrække været en fuldstændig sammensmeltning med motionstræningen, hvilket der fortsat sættes stor pris på. Ligeledes trækkes også på flere motionsspillere i relation til holdkampene. Det er dog fortsat en bekymring, at antallet af "rigtige" veteranspillere er langsomt nedadgående. Der er blevet søgt rekruttering udefra, men uden held, og da der ikke kommer egne til, er denne udvikling jo uundgåeligt.

Veteranudvalget har besluttet at give sæsonen 2025/2026 en chance, men viser udfordringerne i forhold til holdkampene sig fortsat at være på niveau med det senest oplevede, da må det overvejes, om deltagelse i veteranholdturnering helt skal opgives.

Jesper Andersen, formand Veteranafdelingen